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W dniu 24 li sto pa da 2002 ro ku zmarł śp. prof. dr hab. n. med. 
Piotr Hań czyc, kie row nik Ka te dry i Kli ni ki Oku li sty ki Aka de mii 
Me dycz nej we Wro cła wiu w la tach 1980-1994. 

Prof. Piotr Hań czyc uro dził się 15 kwiet nia 1924 r. w Piesz cza-
nach, na pół noc no- wscho dnich kre sach Pol ski, po 1945 r. po ło żo nych 
po za jej gra ni ca mi. Od cza su stu diów był zwią za ny z wro cław ską 
Aka de mią Me dycz ną, gdzie stu dio wał od ro ku 1947 na Wy dzia le 
Le kar skim. W cza sie stu diów uczest ni czył ak tyw nie w dzia łal no ści 
or ga ni za cji stu denc kich. Od ro ku 1947 był człon kiem PPS, a po ro ku 
1948 człon kiem PZPR. Dy plom le ka rza uzy skał w ro ku 1953. W tym że 
ro ku ja ko sty pen dy sta Mi ni ster stwa Zdro wia roz po czął pra cę w Ka te-
drze i Kli ni ce Oku li sty ki Aka de mii Me dycz nej we Wro cła wiu, bio rąc 
ak tyw ny udział w ak cjach wy kry wa nia i zwal cza nia ja gli cy w Pol sce. 

W ro ku 1954 zo stał za trud nio ny w tej że Ka te drze na eta cie aka-
de mic kim i w ro ku 1957 pod kie run kiem prof. dr hab. med. Wi tol da 
Ju liu sza Ka pu ściń skie go uzy skał I sto pień spe cja li za cji z za kre su 
oku li sty ki. II sto pień uzy skał w ro ku 1961. W la tach 1954-1975 
prze cho dził ko lej ne szcze ble ka rie ry na uczy cie la aka de mic kie go ja ko 
młod szy asy stent, star szy asy stent, a na stęp nie – po uzy ska niu 
w ro ku 1965 stop nia dok to ra na uk me dycz nych na pod sta wie roz-
pra wy pt. „Za cho wa nie się opor no ści na czyń wło so wa tych pod czas 
le cze nia bodź co we go w oku li sty ce” – ja ko ad iunkt. 

W la tach 1975-1985 był za trud nio ny na sta no wi sku do cen ta po 
uzy ska niu stop nia dr. hab. n. med. na pod sta wie dy ser ta cji pt. 
„Le cze nie ope ra cyj ne po stę pu ją cej wy so kiej krót ko wzrocz no ści”. 

W ro ku 1980 zo stał mia no wa ny kie row ni kiem Ka te dry i Kli ni ki 
Oku li sty ki Aka de mii Me dycz nej we Wro cła wiu, a w ro ku 1985 otrzy-
mał ty tuł pro fe so ra nad zwy czaj ne go. 

Prof. dr hab. n. med. Piotr Hań czyc opu bli ko wał po nad 100 
prac, któ rych te ma ty ka sku pia ła się w pierw szym okre sie głów nie 
wo kół me cha ni zmów za pal nych i obron nych gał ki ocznej oraz le cze-
nia bodź co we go i bal ne okli ma tycz ne go w oku li sty ce, a na stęp nie 
wo kół róż nych pro ble mów chi rur gii oka, ta kich jak za bie gi ope ra cyj-
ne za ćmy (m. in. za sto so wa nie al fa -ch ym otry ps yny w pro ce sie 
we wnątrz to reb ko we go usu wa nia so czew ki) oraz od war stwie nia 
siat ków ki (m. in. za sto so wa nie tyl ne go opa sa nia gał ki ocznej 
w ope ra cjach od war stwień z otwo ra mi w tyl nym bie gu nie). 

Pró by le cze nia ope ra cyj ne go wy so kiej krót ko wzrocz no ści zwy-
rod nia ją cej po przez wzmoc nie nie tyl ne go bie gu na gał ki ocznej 
pa smem po wię zi sze ro kiej prze cią gnię tej od mię śnia pro ste go 
we wnętrz ne go ku ze wnętrz ne mu – by ły przed mio tem wie lo kie run-

ko wych ba dań do ty czą cych efek tu ta kie go po stę po wa nia oraz sta-
no wi ły te ma ty kę nie tyl ko pra cy ha bi li ta cyj nej, ale tak że wie lu 
pu bli ka cji Je go oraz Je go współ pra cow ni ków. 

Prof. dr hab. n. med. Piotr Hań czyc kie ro wał Ka te drą i Kli ni ką 
Oku li sty ki AM we Wro cła wiu przez 14 lat – od ro ku 1980 do swe go 
przej ścia na eme ry tu rę w ro ku 1994. 

Był On pro mo to rem 9 roz praw na sto pień dok to ra na uk 
me dycz nych. 

Był lau re atem dwóch ze spo ło wych na gród Mi ni stra Zdro wia: 
I stop nia w r. 1969, II stop nia w r. 1972 oraz licz nych na gród Rek-
to ra AM we Wro cła wiu. 

Zo stał tak że od zna czo ny Zło tym Krzy żem Za słu gi (1976), Me da-
lem 40-l ecia PRL (1984), Krzy żem Ka wa ler skim Or de ru Od ro dze nia 
Pol ski (1985), a tak że Zło tą Ho no ro wą Od zna ką Uczel ni (1978) 
i Me da lem Uczel ni „Aca de mia Me di ca Vra ti sla vien sis” w r. 1994. 

Śp. prof. dr hab. n. med. Piotr Hań czyc od szedł po cięż kiej, dłu-
giej, wy nisz cza ją cej cho ro bie. Uro czy sto ści po grze bo we od by ły się 
w dniu 3 grud nia 2002 r. na Cmen ta rzu św. Ro dzi ny przy ul. Odo na 
Buj wi da we Wro cła wiu, gdzie spo czął w gro bie ro dzin nym. 

My śląc o dro dze ży cio wej Pro fe so ra Pio tra Hań czy ca, na le ży 
uświa do mić so bie, że ży cie czło wie ka jest w ta kim stop niu speł nio ne, 
w ja kim jest on w sta nie prze ka zy wać in nym cząst kę sa me go sie bie. 
Jest ono wte dy waż ne, gdyż po zo sta wia po so bie ślad. Ten ślad po zo-
sta wio ny w umy słach i ser cach ży ją cych to kon ty nu acja ży cia jed nost-
ki. Le karz, a za ra zem na uczy ciel ma do te go szcze gól ną oka zję. 

Pro fe sor, dok tor, oku li sta Piotr Hań czyc przez ca ły okres swo jej 
ak tyw no ści za wo do wej ty siąc om cho rych da wał to, co by ło dla nich 
naj cen niej sze: zdro wie – wzrok. Rze szy stu den tów, a póź niej le ka-
rzy, da wał wie dzę. Wie lu z obec nie czyn nych za wo do wo oku li stów 
czu je się ucznia mi Pro fe so ra Pio tra Hań czy ca. W ich pa mięć za pa da-
ły nie tyl ko prze ka zy wa ne wia do mo ści – za pa da ły rów nież wzor ce. 
Chroń my przed za po mnie niem te naj lep sze. 

Chroń my na szą naj lep szą pa mięć o Pro fe so rze i Dok to rze Pio-
trze Hań czy cu, któ ry wpraw dzie fi zycz nie od szedł, ale któ ry tak 
dłu go bę dzie żył, jak dłu go po zo sta nie w pa mię ci swo ich pa cjen-
tów, uczniów, ko le gów i przy ja ciół. 

Cześć Je go pa mię ci. 
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